PLAZO INICIAL TREINTA (30) MESES 

FECHA DE INICIO DIECISÉIS (16) DE JUNIO DE 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL 

QUINCE (15) DE DICIEMBRE DE 2027 

SUSPENSIONES N/A 

PRÓRROGA NO. 1 N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
ANTICIPADA 

N/A 

VALOR INICIAL 

TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 
M/CTE ($38.450.668.650)  

ADICIÓN NO. 1 N/A 

VALOR TOTAL CON ADICION N/A 

FECHA DE INICIO ADICIÓN 1 - 
PRÓRROGA 1 

N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN FINAL 
ADICIÓN 1- PRÓRROGA 1 

N/A 

3. Estado financiero del contrato  

Del valor total del contrato No. 2025-2995 por TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($38.450.668.650), a la fecha no se han realizado los 
siguientes pagos.  

PAGOS EFECTUADOS 

No. ORDEN DE PAGO FECHA 
VALOR  

(En pesos colombianos) 
3000675272 16/07/2025                                $ 247.805.128 

3000675955 16/07/2025                                 $ 241.221.034

[...]

2 VALOR PAGOS EFECTUADOS      $  6.147.069.765 

3 VALOR CAUSADO NO PAGADO $  1.118.613.798 

4 SALDO POR EJECUTAR (1-2-3) $31.184.985.087 

5 SALDO A FAVOR DE LA ENTIDAD $31.184.985.087 

6 % EJECUCIÓN FINANCIERA ACUMULADA 19% 

Nota: El valor causado y no pagado, corresponde a MIL CIENTO DIECIOCHO MILLONES 
SEISCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 
1.118.613.798). Por los servicios prestados de seguridad y vigilancia privada y medios 
tecnológicos del mes de diciembre de 2025.  

4. Constancia de cumplimiento de las obligaciones y del objeto del contrato  

En cumplimiento de las funciones asignadas por el manual de contratación, así como de lo